
 

REGIONE PIEMONTE BU1 04/01/2024 
 

Codice A1603B 
D.D. 22 dicembre 2023, n. 1066 
Presa d'atto rendicontazione finale del Comune di Visone per la realizzazione dei lavori di 
ampliamento della rete fognaria in località Strada Monevi e Strada Buona Cossa. Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025: accertamento d'entrata di euro 1.548,35 sul capitolo 37781 
versante AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (AL) e impegno di spesa di pari importo sul cap. 
217136 a favore del Comune di Monesiglio (CN). 
 
 

 

ATTO DD 1066/A1603B/2023 DEL 22/12/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1603B - Servizi ambientali 
 
OGGETTO:  Presa d’atto rendicontazione finale del Comune di Visone per la realizzazione dei 

lavori di ampliamento della rete fognaria in località Strada Monevi e Strada Buona 
Cossa. Bilancio finanziario gestionale 2023-2025: accertamento d’entrata di euro 
1.548,35 sul capitolo 37781 versante AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (AL) e impegno 
di spesa di pari importo sul cap. 217136 a favore del Comune di Monesiglio (CN). 
 

Premesso che nella realizzazione degli interventi compresi nel Programma Triennale per la Tutela 
Ambientale (P.T.T.A.) 1994 – 1996, di cui alla deliberazione CIPE 21.12.1993, sono emerse delle 
economie di spesa; 
 
vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare Prot. n. 
1141/QdV/DI/III del 19.01.2006 con la quale viene formalmente approvato l’utilizzo delle 
economie e risorse non impiegate per gli interventi nella suddetta Valle Bormida; 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 263 del 18.10.2006 di concessione al Comune di Visone 
(AL) del finanziamento per la realizzazione dell’intervento “Lavori di ampliamento della rete 
fognaria in località Strada Monevi e Strada Buona Cossa” per un costo complessivo di € 221.000,00 
di cui € 177.000,00 a valere sulle economie P.T.T.A. 1994/96 e Legge 137/97 e per € 44.000,00 
come quota di cofinanziamento a carico di A.M.A.G. S.p.A. di Alessandria; 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 138 del 7.12.2007 di rideterminazione nell’importo di € 
154.000,00 del finanziamento concesso al Comune di Visone (AL) e di accertamento di 
un’economia di € 23.000,00 sul progetto in argomento restando invariata la quota di € 44.000,00 
quale cofinanziamento a carico di A.M.A.G. S.p.A. di Alessandria; 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 319 del 6.06.2008 di devoluzione del finanziamento 
concesso al Comune di Visone (AL) ad A.M.A.G. S.p.A. di Alessandria; 
vista la nota prot. n.105 del 20 gennaio 2017 con la quale si comunica che con atto Rep. 98541 
raccolta 37120 del 28 novembre 2016 è avvenuto il trasferimento del ramo “erogazione del servizio 
idrico integrato” dall’Azienda Multiutility Acqua e Gas S.p.A – ( A.M.A.G. S.p.A.) - (codice fiscale 
e partita IVA 01830160063) ad AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (codice fiscale e partita IVA 
02525300063) con sede in Via Damiano Chiesa 18, 15121 ALESSANDRIA; 
 



 

dato atto che, per effetto del suddetto conferimento, il finanziamento concesso all’Azienda 
Multiutility Acqua e Gas S.p.A (A.M.A.G. S.p.A.), per la realizzazione dell’intervento “Lavori di 
ampliamento della rete fognaria in località Strada Monevi e Strada Buona Cossa” a valere sui fondi 
del P.T.T.A. 1994 – 1996 è trasferito ad AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (AL) (codice fiscale e 
partita IVA 02525300063); 
 
preso atto che, a seguito della documentazione richiesta, sono stati erogati tre acconti 
rispettivamente di € 60.032,00 (Atto liquidazione n. 755/2008 del 10.06.2008), di € 20.740,67 (Atto 
liquidazione n. 1306 del 02.09.2008) e di € 57.827,00 (Atto liquidazione n. 9 del 14.01.2011) per 
complessivi € 138.599,67; 
 
visto il certificato di regolare esecuzione del 06.03.2018; 
 
vista la determinazione dell’Amministratore unico n. 175 del 20.12.2021 di approvazione del 
quadro economico finale di spesa IVA esclusa non riconosciuta, che risulta come sotto specificato: 
 
Lavori  
Importo lavori a seguito ribasso d’asta compresi oneri di sicurezza € 157.951,45 
Totale A) € 157.951,45 
 
Somme a disposizione dell'Amministrazione 
Acquisto materiale € 9.020,16 
Spese tecniche progettazione, DL e collaudo € 45.390,95 
Totale somme a disposizione B) € 54.411,11 
 
Totale generale A+B € 212.362,56 
 
considerato il quadro economico finale ne consegue che l’intervento di cui sopra è coperto 
finanziariamente per € 154.000,00 a valere sulle economie P.T.T.A. 1994 – 1996 e per la restante 
parte a carico del gestore; 
considerato che, come sopra specificato, sono stati erogati acconti per complessivi € 138.599,67 per 
cui risulta un credito pari a € 15.400,33 (154.000,00 – 138.599,67); 
considerato che, sempre a favore di AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (AL), con le seguenti 
autorizzazioni, sono stati compensati per interventi dello stesso programma di finanziamento i 
seguenti importi: 
 
- euro 5.224,86 con la nota protocollo n. 12370/DB10.14 del 1.10.2014 in cui veniva comunicato 
che sarebbe stato necessario compensare € 2.224,72 erogato in più per i lavori di ristrutturazione 
della rete fognaria in Comune di Bubbio (AT) ed € 3.000,14 per i lavori di ristrutturazione della rete 
fognaria in Comune di Loazzolo (AT); 
- euro 11.723,82 con la Determina Dirigenziale n. 147 del 27.05.2015 di presa d’atto della 
rendicontazione finale dei lavori di completamento ed adeguamento della rete fognaria in Comune 
di Terzo (AL) ; 
 
considerato che il credito spettante è pari a € 15.400,33 ma che complessivamente deve essere 
compensata la somma di € 16.948,68 erogata in più come sopra descritto, risulta che AMAG RETI 
IDRICHE S.p.A. dovrà restituire € 1.548,35. 
 
Ritenuto pertanto necessario, sul bilancio finanziario gestionale 2023-2025, recuperare la somma di 
euro 1.548,35 accertando l’entrata, sul capitolo di fondi statali freschi, non ricorrenti 37781, PdC 
E.4.05.03.05.001, annualità 2023, versante AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (AL) (codice fiscale e 



 

partita IVA 02525300063), Via DAMIANO CHIESA 18, 15121 Alessandria (codice versante su 
Unica Bilancio n. 328446), la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, elenco 
registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e dando atto che lo 
stesso non è stato assunto con precedenti atti.  
 
Tale somma dovrà essere versata dalla Società entro e non oltre 30 giorni dalla data di notifica del 
presente atto, mediante girofondi su Tesoreria unica - entrate non sanitarie – IBAN: IBAN IT 91 S 
02008 01033 000040777516, indicando quale causale "Restituzione contributo non utilizzato" e, ad 
avvenuto pagamento, dovrà darne comunicazione alla Direzione regionale Ambiente, Energia e 
Territorio, Settore Servizi ambientali. 
 
Rilevato che il capitolo di entrata 37781 è vincolato in spesa al capitolo 217136 e che la 
registrazione contabile per l’annualità 2023 deve avvenire con il presente provvedimento. 
 
Considerato che con D.D. n. 855/A1603B/2023 del 14.11.2023 si è preso atto della documentazione 
finale trasmessa dal Comune di Monesiglio (CN) per la realizzazione dei lavori di sistemazione 
condotta acquedottistica in località Scorticata, riconoscendo in € 23.085,12 IVA inclusa il saldo del 
finanziamento concesso al Comune. 
 
Dato atto che il finanziamento di cui sopra trovava copertura nei fondi statali trasferiti dal Ministero 
ormai perenti e che sul Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 l’unico stanziamento in spesa 
disponibile all’impegno sul 2023 è pari ad euro 1.548,35 sul capitolo 217136. 
 
Ritenuto pertanto di impegnare, per quota parte del saldo di cui sopra, a favore del Comune di 
Monesiglio (CN) con sede in Piazza XX Settembre, 2 CF 00444200042 euro 1.548,35 (codice 
Unica Bilancio n. 10311) sul cap. 217136 di fondi statali freschi, non ricorrenti Pdc 
U.2.03.01.02.003 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali annualità 2023 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 dando atto che le transazioni elementari sono rappresentate 
nell’appendice A, elenco registrazioni contabili parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Rilevato infine che trattandosi di contributi soggetti a rendicontazione, come da indicazioni 
operative sulla verifica degli obblighi contributivi nei rapporti con soggetti pubblici del Settore 
Ragioneria (nota protocollo n. 00013017 del 08/03/2021), agli atti del Settore è acquisito e 
conservato il DURC regolare del: 

• Comune di Monesiglio (CN) con scadenza 19.03.2024. 
Dato atto che: 
 
- il presente provvedimento non risulta determini oneri impliciti per il bilancio regionale non 
compresi negli stanziamenti di bilancio; 
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013 pubblicando la stessa 
nella sezione Amministrazione trasparente sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell’articolo 26 
comma 2 del decreto; 
- verranno rispettate, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, le disposizioni 
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica" (art. 28 del 
regolamento di contabilità). 
 
Accertato che: 



 

- la spesa è assunta nei limiti dello stanziamento del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 
annualità 2023 e della conseguente attribuzione al centro di costo; 
- la registrazione dell’impegno di spesa, al momento dell’adozione della presente determinazione 
dirigenziale, non determina il superamento dello stanziamento di cassa del capitolo, tenuto conto 
della gestione dei residui. 
 
Preso atto della D.G.R. n. 3-6447 del 30 Gennaio 2023 “Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della tabella 
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 
2023”.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17.10.2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la D.G.R. n. 35-860 del 19.9.2005 "Destinazione delle economie conseguite sugli interventi 
di bonifica e recupero ambientale ammontanti ad € 4.638.803,79 in favore di interventi 
strutturali nell'area critica della Valle Bormida, di cui al P.T.T.A 1994 - 1996 e L. 137/97"; 

• il D.Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la L.R. 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte" limitatamente 
agli articoli che non sono in contrasto con il D.lgs. n. 118/2011"; 

• la L.R. 28.7.2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• la L.R. 24 maggio 2012, n. 7 "Disposizioni in materia di servizio idrico integrato e di 
gestione integrata dei rifiuti urbani"; 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• la D.G.R. 11 Maggio 2015, n. 11-1409 "Art. 5 della Legge Regionale 28 luglio 2008, n. 23 
"Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza 
ed il personale" e s.m.i. Modificazione all'allegato 1 del provvedimento organizzativo 
approvato con D.G.R. n. 20-318 del 15 settembre 2014" e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29.08.2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" e la circolare prot. n. 30568/A11022A del 02.10.2017 
"Istruzione operative in materia di rilascio preventivo di regolarità contabile"; 



 

• la D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021 "Parziale modifica della disciplina del sistema dei 
controlli interni approvata con D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016; 

• il Regolamento regionale n. 8/R del 29 luglio 2002, "Ordinamento e disciplina dell'attività 
del Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte"; 

• il Regolamento regionale n. 9 del 16.07.2021 "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18"; 

• la D.G.R. n. 38 - 6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione Linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la L.R. n. 6 del 24 aprile 2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n.1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• la Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 17-7391 del 03 agosto 2023 Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla DGR n. 1-
6763 del 27.4.2023; 

• la legge regionale del 30 novembre 2023 n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R n. 5-7818 del 30 novembre 2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. 
Attuazione della Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 ''Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione 2023-2025".; 

 
DETERMINA  

Per le ragioni di cui in premessa: 
 
- di prendere atto della devoluzione ad A.M.A.G. S.p.A. di Alessandria del finanziamento concesso 
al Comune di Visone (AL) nell’ambito delle economie P.T.T.A. 1994 – 1996 come da D.G.R. n. 35-
860 del 19.09.2005 per la realizzazione dei “Lavori di ampliamento della rete fognaria in località 
Strada Monevi e Strada Buona Cossa”. 
- Di prendere atto del trasferimento, indicato nelle premesse, del ramo “erogazione del servizio 
idrico integrato” dall’Azienda Multiutility Acqua e Gas S.p.A (A.M.A.G. S.p.A.) - (codice fiscale e 
partita IVA 01830160063) ad AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (codice fiscale e partita IVA 
02525300063) con sede in Via Damiano Chiesa 18, 15121 ALESSANDRIA. 
- Di dare atto che, per effetto del suddetto conferimento, il finanziamento concesso all’Azienda 
Multiutility Acqua e Gas S.p.A (A.M.A.G. S.p.A.), per la realizzazione dell’intervento è trasferito 
ad AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (codice fiscale e partita IVA 02525300063). 
- Di prendere atto della documentazione finale e della rendicontazione delle spese sostenute 
trasmesse da AMAG RETI IDRICHE S.p.A. per la realizzazione dell’intervento “Lavori di 
ampliamento della rete fognaria in località Strada Monevi e Strada Buona Cossa” nel Comune di 
Visone (AL). 
- Di riconoscere nell’importo di € 212.362,56 Iva esclusa, la spesa finale sostenuta da A.M.A.G. 
RETI IDRICHE S.p.A. per la realizzazione del suddetto intervento. 
- Di dare atto che, rispetto al finanziamento concesso con la Determinazione Dirigenziale n. 263 del 
18.10.2006 di € 177.000,00 risulta una minore spesa di € 23.000,00 per cui l’intervento sarà 
finanziato per € 154.000,00 a valere sulle risorse del P.T.T.A. 1994 – 1996 e per la restante parte a 



 

carico di A.M.A.G. RETI IDRICHE S.p.A.. 
- Di accertare che il credito spettante è pari a € 15.400,33 ma che complessivamente deve essere 
compensata la somma di € 16.948,68 erogata in più come dettagliato in premessa, risulta che 
AMAG RETI IDRICHE S.P.A. dovrà restituire € 1.548,35. 
- Di ritenere necessario recuperare la somma di euro 1.548,35 sul bilancio finanziario gestionale 
2023-2025 accertando l’entrata, sul capitolo di fondi statali freschi, non ricorrenti 37781, PdC 
E.4.05.03.05.001, annualità 2023, versante AMAG RETI IDRICHE S.p.A. (AL) (codice fiscale e 
partita IVA 02525300063), Via DAMIANO CHIESA 18, 15121 Alessandria (codice versante su 
Unica Bilancio n. 328446). 
- Di prendere atto che con con D.D. n. 855/A1603B/2023 del 14.11.2023 si è preso atto della 
documentazione finale trasmessa dal Comune di Monesiglio (CN) per la realizzazione dei lavori di 
sistemazione condotta acquedottistica in località Scorticata, riconoscendo in € 23.085,12 IVA 
inclusa il saldo del finanziamento concesso al Comune. 
- Di impegnare per quota parte del saldo dovuto al Comune di Monesiglio (CN) con sede in Piazza 
XX Settembre, 2 CF 00444200042 euro 1.548,35 sul cap. 217136 di fondi statali freschi, non 
ricorrenti Pdc U.2.03.01.02.003 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali annualità 
2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 dando atto che le transazioni elementari sono 
rappresentate nell’appendice A, elenco registrazioni contabili parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26, comma 2, 
del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 

LA DIRIGENTE (A1603B - Servizi ambientali) 
Firmato digitalmente da Paola Molina 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1066/A1603B/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/24634
Descrizione: PRESA D'ATTO RENDICONTAZIONE FINALE DEL COMUNE DI VISONE PER LA 
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA RETE FOGNARIA IN LOCALITÀ 
STRADA MONEVI E STRADA BUONA COSSA. BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023-
2025: ACCERTAMENTO D'ENTRATA DI EURO 1.548,35 SUL CAPITOLO 37781 VERSANTE 
AMAG RETI IDRICHE S.P.A. (AL) E IMPEGNO DI SPESA DI PARI IMPORTO SUL CAP. 217136 A 
FAVORE DEL COMUNE DI MONESIGLIO (CN)
Importo (€): 1.548,35
Cap.: 217136 / 2023 - RIUTILIZZO RISORSE STATALI IN CONTO CAPITALE PER IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA TUTELA DELLE ACQUE E LA GESTIONE IDRICA 
INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE, NELL'AMBITO DELLE INTESE ISTITUZIONALI DI 
PROGRAMMA - ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO INTEGRATIVO DEL 23/12/2003 (D.LGS. 
152/99 E LEGGE 662/96)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CIG: 0314789C16
Soggetto: Cod. 10311
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.2 - Trattamento delle acque reflue
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0904 - Servizio idrico integrato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1066/A1603B/2023  DEL 22/12/2023

Accertamento N.: 2023/3443
Descrizione: PRESA D'ATTO RENDICONTAZIONE FINALE DEL COMUNE DI VISONE PER LA 
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA RETE FOGNARIA IN LOCALITÀ 
STRADA MONEVI E STRADA BUONA COSSA. BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023-
2025: ACCERTAMENTO D'ENTRATA DI EURO 1.548,35 SUL CAPITOLO 37781 VERSANTE 
AMAG RETI IDRICHE S.P.A. (AL) E IMPEGNO DI SPESA DI PARI IMPORTO SUL CAP. 217136 A 
FAVORE DEL COMUNE DI MONESIGLIO (CN)
Importo (€): 1.548,35
Cap.: 37781 / 2023 - RECUPERO DI FONDI STATALI IN CONTO CAPITALE EROGATI AI SENSI 
DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RISORSE IDRICHE
Soggetto: Cod. 328446
PdC finanziario: Cod. E.4.05.03.05.001 - Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia: Cod. 4050000 - Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale


